Số:       /2021/TTr-HĐQT

DỰ THẢO TỜ TRÌNH
V/v Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2020

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN LOGISTICS VICEM

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp

thứ 9 thông qua ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;

- Căn cứ kết quả kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2020 của Công ty Cổ phần

Logistics Vicem,

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân phối

lợi nhuận năm 2020 như sau:

STT Chỉ tiêu ĐVT Số tiền

1 Tổng lợi nhuận sau thuế có thể phân phối năm 2020 Đồng 27.856.060.030

 - Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2019 Đồng 2.103.018.000

 - Lợi nhuận sau thuế năm 2020 Đồng 25.753.042.030

2 Phương án phân phối lợi nhuận năm 2020

 Tổng lợi nhuận phân phối:  Đồng 25.753.042.030

 -Trả cổ tức năm 2020 (tỷ lệ 10% bằng tiền)  Đồng 13.104.000.000

 -Trích quỹ đầu tư phát triển  Đồng 3.227.542.030

-Trích quỹ khen thưởng (người lao động và người quản

lý)
Đồng 6.659.850.000

Trong đó: - Người lao động

                - Người quản lý
Đồng

6.443.850.000

216.000.000

 - Trích quỹ phúc lợi Đồng 2.761.650.000

3 Tổng lợi nhuận còn lại chưa phân phối Đồng 2.103.018.000

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng./.

 T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  CHỦ TỊCH HĐQT
Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Lưu VT, TCKT, HĐQT

TỔNG CÔNG TY XI MĂNG VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN LOGISTICS VICEM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2021